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REMONT I NAPRAWA ZABYTKOWEGO OGRODZENIA ZESPOŁU KOŚCIOŁA 
PARAFIALNEGO PW ŚW. STANISŁAWA BISKUPA I MĘCZENNIKA W CZEMIERNIKACH, 

DZIAŁKA NR 2855, 2856. 
 

 
1. PRZEDMIOT 
 
Projekt dotyczy remontu i naprawy zabytkowego ogrodzenia dawnego cmentarza kościoła 
parafialnego pw św. Stanisława BM w Czemiernikach – położonego na działce nr 2855 i 2856 
oznaczonego na planie sytuacyjnym literami a-b-c-d-e-f-g-h o łącznej długość ok. 176,2 m. 
Zespół sakralny kościoła parafialnego - w tym ogrodzenie - wpisany jest do rejestru zabytków woj. 
lubelskiego pod nr rej. A/126. 
 
2. SYTUACJA 
 
Przebieg ogrodzenia oraz lokalizację pozostałych obiektów Zespołu w terenie przedstawiono na 
planie sytuacyjnym.  
W ogrodzeniu znajdują się dwie bramy z furtkami od strony północnej i południowej oraz dwie furtki 
od strony zachodniej. Słupy przybramowe masywne, murowane, przekryte czapkami betonowymi 
zwieńczonymi kulami na podstawach. Bramy i furtki stalowe rozwierne, w kowalskiej robocie. 
Teren sąsiadujący zagospodarowany: 
◦ wewnątrz ogrodzenia nawierzchnie utwardzone z kamienia i kostki, dojścia i place oraz starodrzew, 
◦ od strony północnej, wschodniej i południowej chodniki, place i wjazdy oraz infrastruktura ulic Kockiej i 

ul. Rynek (pas drogowy), 
◦ od strony zachodniej – ogród parafialny, 
◦ w narożniku pd-zach w linii ogrodzenia budynek zabytkowej mansjonarii. 
 
3. PROGRAM PRAC 
 
Całkowita łączna długość ogrodzenie ok. 176,2 mb. 
 
1.  Linia a-b (strona zachodnia) długość łączna ok. 38,9 mb: 

 rozbiórka prowizorycznych wzmocnień i przypór z cegły, 
 rozbiórka betonowej czapki okapowej, 
 przemurowanie najbardziej uszkodzonych fragmentów muru i pęknięć konstrukcyjnych, 
 wykonanie trzpieni żelbetowych, 
 odtworzenie czapki jako wieńca żelbetowego, 
 podbicie i wzmocnienie fundamentów w całości, 
 wykonanie Izolacji p. wilgociowej (poziomej i pionowej), 
 uzupełnienie odsłoniętych spoin muru, 
 wymiana tynków od strony zew. i wew. 
 odtworzenie detalu architektonicznego, 
 renowacja zachowanego detalu portyku F1, 
 obróbka blacharska czapki i portyku F1, 
 scalenie elewacji mineralną szpachlą egalizacyjną, 
 impregnacja i zabezpieczenie powierzchni tynków wraz z malowaniem elewacji. 
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 remont ślusarki stalowej furtek F1 i F2 (oczyszczenie, stabilizacja mocowania, uzupełnienie 
ubytków, malowanie olejne). 

 
2. Linia b-c-d-e-f-g-h (strona północna, wschodnia i południowa) długość łączna ok. 137,3 
mb: 

 skucie uszkodzonych, odspojonych i zawilgoconych tynków, 
 przemurowanie i naprawa pęknięć konstrukcyjnych muru, 
 uzupełnienie odsłoniętych spoin muru, 
 uzupełnienia tynków od strony zew. i wew. 
 renowacja detalu architektonicznego, wg potrzeb, 
 renowacja słupów bramych i sterczyn bram i furtek B1 i B2, 
 obróbka blacharska czapek, 
 scalenie elewacji mineralną szpachlą egalizacyjną, 
 impregnacja i zabezpieczenie powierzchni tynków wraz z malowaniem elewacji, 
 remont ślusarki stalowej bram i furtek B1 i B2 (oczyszczenie, stabilizacja mocowania, 

uzupełnienie ubytków, malowanie olejne). 


